Céu Azul, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2986

1

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.587, DE 4 DE MAIO DE 2022.

Exonera servidora do cargo de
provimento efetivo.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, a partir de 4 de maio de 2022, a  servidora pública municipal
HINDIANARA KAROLINE BELING,  Matrícula Funcional 1776-0, do cargo de provimento efetivo de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL, do quadro de pessoal do Município, nomeada em 16 de abril
de 2012 pelo Decreto nº 3.638/2012.

Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de maio de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Céu Azul, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2986

2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

DECRETO Nº 6.588, DE 4 DE MAIO DE 2022.

Torna sem efeito o Decreto que
menciona e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

DECRETA:

Art. 1º Torna sem efeitos o Decreto n° 6.586/2022, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município
em 3 de maio de 2022, Edição n° 2984, que nomeia o servidor Leonardo Pereira Menezes, no cargo
de provimento em comissão de Diretor do Departamento de Fomento e Apoio a Micros e Pequenas
Empresas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de maio de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Céu Azul, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2986

3

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 093, DE 4 DE MAIO DE 2022.

Designa Servidor Municipal para
Desempenho de Função.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pelas Leis n°623/2007 e n°2.348/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designado, o servidor público municipal LEONARDO PEREIRA MENEZES, ocupante do
cargo efetivo de Técnico Administrativo, nomeado através do Decreto nº 3.861/2012, para
desempenhar, além das atribuições do seu cargo efetivo, a função de DIRETOR DO DEPARTAMENTO
DE FOMENTO E APOIO A MICROS E PEQUENAS EMPRESAS, da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econômico e Turismo.

Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica concedida
gratificação de 50% (cinquenta por cento), sobre o salário base.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 3 de
maio de 2022.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de maio de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Céu Azul, Quinta-Feira, 05 de Maio de 2022                                                                                                     Edição Nº: 2986

4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 094, DE 4 DE MAIO DE 2022.

Revoga as Portarias n° 089/2022 e
n°090/2022 que concede diárias para
servidoras.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º Revogar as Portarias n° 089/2022 e n°090/2022, publicadas no Diário Oficial Eletrônico do
Município em 3 de maio de 2022, Edição n° 2984, que concede diárias para Curitiba – PR, às servidoras
Laise Deline Sperotto do Prado e Rosangela Franciscato Silva, em razão do cancelamento do
Seminário de Qualificação do Desempenho na APS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 4 de maio de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

		2022-05-05T12:08:08-0300